ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«27 »12.2019                                                                                                     №   3384-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно

с 27 декабря  2019 года, юридическому   лицу  согласно приложению №1.

2. Переоформить лицензию на осуществление фармацевтической

деятельности, действующую бессрочно с 27 декабря 2019 года,

юридическому  лицу  согласно приложению №2.

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец

 2
Приложение  № 1  к   приказу

Комитета по здравоохранению

от « 27  »  12.2019     №  3384-п__

   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

1. Общество с ограниченной ответственностью «Американская Медицинская

Клиника» (сокращенное наименование – ООО «АМК»), адрес места нахождения

юридического лица: 190000, город  Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д.78,

литера  А, офис 24,  ИНН – 7826141914, ОГРН -1027810324915.

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

№ЛО-78-03-000547 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000507 от 12.03.2019, предоставленной

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест

осуществления лицензируемого  вида деятельности, прекращением деятельности

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным

в лицензии), действующая бессрочно с 27 декабря 2019 года.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

190000, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки.,  д.78, лит.А, 5Н, пом. № 39 (помещение

хранения 3 категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:

190000, Санкт-Петербург, наб. реки Мойки.,  д.78, лит.А, 5Н, пом. № 71 (помещение

хранения 3 категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

 3

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

 4

Приложение  №2  к    приказу

Комитета по здравоохранению

от « 27 »12.2019     №   3384-п     _

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление фармацевтической  деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр гомеопатии» (сокращенное

наименование – ООО «Центр гомеопатии»), адрес места нахождения юридического лица:

192171, город  Санкт-Петербург, улица Полярников, дом 15,  литер А, помещение 10Н,

ИНН – 7811003799, ОГРН -  1037825018329.

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003626

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003315 от 27.02.2019, предоставленной Комитетом

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным

в лицензии), действующая бессрочно с 27 декабря 2019 года.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

193171, Санкт-Петербург, Полярников ул., д. 15, лит. А, 10-Н, пом. №4-7, 10-13, 17-36

(аптека производственная).

Виды работ, выполняемые услуги:

 - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:

191167, Санкт-Петербург, Кременчугская ул., д.9, корп.1, лит. А,пом.21-Н (аптека

готовых лекарственных форм).

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.